
QUARANTIEME SESSION ORDINAIRE

Affaire LEDRUT (No 2)

Jugement No 331

LE TRIBUNAL ADMINISTRATIF,

Vu la requête dirigée contre l'Institut international des brevets (IIB), formée par le sieur Ledrut, Pascal Fabien
Christian, le 23 mars 1977, régularisée le 21 avril 1977, et la réponse de l'Institut, en date du 8 juillet 1977;

A. Considérant que, par sa requête, le sieur Ledrut sollicitait du Tribunal qu'il annule une décision du Directeur
général du 24 décembre 1976 portant promotion complémentaire au grade A6 pour l'année 1975 de six
fonctionnaires au nombre desquels il ne figurait pas et ordonne "la promotion du requérant devant être classé en
tête du tableau de promotion du 1er décembre 1976";

B. Considérant que, par une déclaration écrite du 12 septembre 1977 adressée au greffe du Tribunal, le requérant a
fait savoir qu'ayant été promu le 18 avril 1977 avec effet au 1er mars 1976 et avec une ancienneté dans le premier
échelon de neuf mois, il s'ensuivait que le préjudice causé par la décision du 5 février 1976 complétée par la
décision du 24 décembre 1976 se trouvait réduit à une simple perte de trois mois d'ancienneté; estimant qu'il
devenait donc quasiment inutile de poursuivre une action visant à réparer un préjudice "qui n'est presque plus que
d'ordre moral", le requérant, par sa déclaration, affirme renoncer unilatéralement et librement à son recours auprès
du Tribunal;

C. Considérant que, par une communication en date du 21 septembre 1977 adressée au greffier du Tribunal, l'IIB a
fait connaître qu'il n'avait pas d'objection au désistement du sieur Ledrut;

D. Considérant qu'ainsi le désistement du sieur Ledrut est pur et simple;

DECIDE :

Il est donné acte du désistement du sieur Ledrut.

Ainsi jugé par M. Maxime Letourneur, Président, M. André Grisel, Vice-président, et le très honorable Lord
Devlin, P.C., Juge, lesquels ont apposé leur signature au bas des présentes, ainsi que nous, Morellet, Greffier du
Tribunal.

Prononcé à Genève, en audience publique, le 8 mai 1978.

M. Letourneur

André Grisel

Devlin

Roland Morellet

Mise à jour par PFR. Approuvée par CC. Dernière modification: 7 juillet 2000.


